bis, et cōprehendere et tollere eos in una die. Et puerit iudas et erexit eius viā in desertū bozor: repente: et occupauit ciuitatē et occidit oēm masculū in ore gladij: et accepit oīa spolia eō: et succedit eā igni. Et surrecerūt inde nocte et ibat usq; ad munitionēz. Et factū est dilu-
cilio cū cleuassēt oculos suos: et ecce ppl's mul-
tus cuiusno erat numer' portantes scalas et ma-
dinas ut cōprehenderet munitionēt expugna-
rent eos: et vidit iudas q; cepit bellū: et clamor
belli ascendit ad celū sicut tuba et clamor ma-
gnus de ciuitate. et dixit exercituī suo. Pugna-
te bodie p fratrib; vestris. Et venit trib; ordi-
nib; post eos: et clamauerunt tubis et clama-
uerūt in orōne et cognouerūt castra thimothei
q; machabeo est: et refugerūt a facie ei; et p̄cu-
serunt eos plaga magna: et ceciderūt ex eis in
die illa fere octo milia virorū. Et diuertit iudas
in maspha et expugnauit et cepit eaz: et occidit
oēz masculū ei; et sumpsit spolia ei; et succedit
eā igni. Inde prexit et cepit casbon et magetū
et bosor et reliq; ciuitates galaaditibidis. Post
hoc aut̄ uba cōgregauit thimothei exercitū alii-
um et castra posuit cōtra raphan trās torrentē.
et misit iudas speculari exercitū: et nūciauerūt
ei dicētes: q; puenēt ad eū oēs gētes q; i cir-
ciuitate nostro sunt: et exercitū mult' nimis. et ara-
bas p̄ducerūt in auriliū fibi et castra posuerūt
trās torrentē: parati ad te vēire in plū, et abiit
iudas obuiā illis. Et aut̄ thimothei p̄ncipib; ex-
ercitus sui. Cū appropinquarit iudas et exerci-
tus ei ad torrentē aq; si trāfierit ad nos por: nō
poterim sustinere eū: q; potens poterit aduer-
sum nos. Si p̄ timuerit trāfire et posuerit ca-
stra extra flumē: trāffretē ad eos et poteris
nos aduersus illū. Ut aut̄ appropinquat iudas
ad torrentē aq; statuit scribas ppl's sec' torrentē: et
mādauit eis dicēs. Neminē boim reliqritis: s; z
veniat oēs in plū et transfrerat ad illos por:
et oīs ppl's post eū. et p̄trite sunt oēs gētes a fa-
cie eorū: et piecerūt arma sua: et fugerūt ad pba-
num qd erat in carnaim et occupauit spām ciui-
tate et pbānum succedit igni cū oīb; q; erant in
ipso et oppīsa est carnaim: et nō potuit sustine-
re p̄tra facie iude. Et cōgregauit iudas vniuer-
sos israelitas q; erant in galaaditibide a mīmo
usq; ad matimū: et vtores eorū et natos et exer-
citū magnū valde vt vēire in terrā iude. Et
venerūt usq; epbron. et h̄ ciuitas magna in in-
gressu posita munita valde. Et nō erat declina-
re ab ea detra v'l finistra: s; p̄ mediū iter erat
et inducerūt se q; erant in ciuitate et obstrue-
runt portas lapidib; t misit ad eos iudas ver-
bis pacificis dicēs. Trāseam p̄ terrā vestrā vt
eam in terrā nostrā: et nemovobis nocebit tsi
pedib; trāfibimus: et nolebat eis ap̄ire. Et p̄ce-
pit iudas p̄dicari in castris vt applicaret vnu-
sq; in q; erat loco. et applicuerūt se viri virtu-
tis: et oppugnauit ciuitatē illā tota die et tota
nocte: et tradita est ciuitas i manu eius. Et pe-
merūt oēz masculū in ore gladij. et eradicauit

eā et accepit spolia ei; et trāfuit p̄ totā ciuitatē
te sup iterfectos. Et trāgressi s̄t iordanē i cāpo
magno p̄tra facie bethsan. Et erat iudas p̄ gre-
gans extremos: et exhortabat ppl'm p̄ totā viā
donec veniret in terrā iuda: et ascēderūt i mōs
tem syon cū leticia et gaudio et obtulerūt bolo-
causta: q; nemo et eis cecidisset donec reuerte-
rent in pace. Et in diebus quib; erat iudas et
sonatbas in terra galaad: et simō frat̄ ei; in ga-
lle a cōtra facie ptolomaidis audiuit iosepb;
zacharie fili; et azarias p̄nceps p̄tutis res be-
ne gestas: et p̄lia q; facta sunt et dixit. Faciam'
et ip̄i nobis nomē et eam' pugnare aduersus
gentes q; in circūtu nostro sunt. Et p̄cepit bis
q; erat in circūtu suo: et abierūt familiā: et exi-
uit gorgias de ciuitate. et viri ei; obuiā illis in
pugnā. Et fugati sunt iosepb; et azarias usq; i
fines iudee. et ceciderūt illa die de ppl'o isrl' ad
duo milia viri. Et facta est plaga magna in po-
pulo q; nō audierūt iudā et fratres eius existi-
mantes fortiter se facturos. Ip̄i aut̄ nō erant
de semie virorū illoꝝ: p̄ quos sal' facta est in is-
rael. Et viri iuda magnificati sunt valde in co-
spectu oīs israel et gentiū oīum. vbi audiebas
tur nomē eorū. Et p̄uenēt ad eos fausta accla-
mantēs. Et exiuit iudas et fratres ei; et expu-
gnabant filios esau in terra q; ad austriū est: et
p̄cuissit chebron et filias ei; et muros ei; et tur-
res ei; succēdit igni i circūtu. Et mouit castra
vt i terrā alienigenarū: et pambulabat sa-
mariā. In die illa ceciderūt sacerdotes in bel-
lo dū volūt fortiter facere: dū sine p̄filio exēt
in plū. Et declinanit iudas in azotum in ter-
ram alienigenarū: et diruit aras eorū et spoli-
tum: et reuersus est in terrā iuda.

C. L. G. De morte antiochis et successione filiis
ei; filiis antiochis mittit exercitū ad debellādū
iudā et vincit. pacē dat sicte quā cito rupit. hic
dicif q; in bellis vtebat elephantis.

E T ret antiochus pambulanit supioꝝ
res regiones. Et audiuit esse ciuitatē
elimaidsē in p̄side nobilissimā et copi-
osam in argento et auro: templumq;
in ea locuplex valde. Et illuc velamina aurea et
lorice et scuta q; reliquit alexāder philippi rex
macedo q; regnauit p̄mūs in grecia. Et venit et
querebat cape ciuitatē et depredari eā et non
potuit qm̄ inotuit sermo bis q; erant in ciuita-
te. Et insurrecerūt in plū et fugit inde: et abiit
cū tristitia magna: et reuersus est babyloniam.
Et venit q; nūciaret ei in p̄side: quia fugata sūt
castra que erat in terra iuda et q; abiit lysias
cū virtute fortis in p̄mis et fugar' est a facie iu-
deorū: et inuauerūt armis et virib; et spoliis ml'
tis q; ceperūt de castris q; ceciderūt: et q; dirue-
runt abominationē quam edificauerant sup ai-
tare qd erat in bierlm: et sanctificationē sicut
p̄us circūdebet muris excelsis: s; et betdsurā:
ciuitatē suā. Et factū est vt audiuit rex p̄mōes:

B istos expauit et cōmotus est valde: et decidit in lectū et incidit in languore p̄ tristitia: q̄ nō est factum sicut cogitabat. Et erat illuc per dies m̄tos: q̄ renouata est in eo tristitia magna et arbitratus est se mori. Et vocauit oēs amicos suos: et dixit illis. Recessit somnus ab oculis meis: et cōcidi et corrui corde p̄ sollicitudine. Et dixi in corde meo. In q̄ntā tribulationē deueni et in quos fluctus tristicie in qua nunc sum qui socius erā: t̄ dilectus in potestate mea. Nūc vero reminiscor malorum q̄ feci in bierusalē: vñ et abstuli omnia spolia aurea et argentea q̄ erāt in ea: et misi auferre habitantes iudeā sine causa. Lognoui ergo q̄: ppter ea inuenierūt me mala ista: et ecce pereo tristitia magna in terra aliena. Et vocauit philippū vñū de amicis suis: et preposuit eum super vniuersum regnum suum. Et dedit ei diadema: et stolam suā et annulūt adduceret anthiobchū filiū suū: et nutrīret eum t̄ regnaret. Et mox est illuc anthiobchū rex anno cētesimo q̄ dragesimono. Et cognouit lyrias qm̄ mortuus est rex: et cōstituit regnare anthiobchū filiū eius quē nutrīuit adolescentē: t̄ vocauit nomē eius eupatorē. Et bī qui erant in arce cōcluserāt isrl̄ in circūitu sanctor̄: t̄ querebant eis mala semp ad firmamētū gētū. Et cogitauit iudas disperdere eos: t̄ cōuocauit vniuersum ppl̄m vt obſideret eos. Et cōuenerūt simul: t̄ obſederūt eos anno cētesimo q̄n quagesimo: et fecerūt balistas et machinas. Et exierūt q̄dam et eis qui obſidebanf: et adiūterūt se illis aliquis impij ex israel et abierunt ad regē et dixerunt. Quousq̄ nō facis iudiciū: et vindicas fratres nostros? Nos decreuimus fuisse patri tuo t̄ abulare in p̄ceptis eius t̄ obseq̄ edictis ei⁹ t̄ fili⁹ populi nostri ppter hec alienabāt se a nobis. Et q̄ cōḡ inueniebanf ex nobis interficiebanf t̄ breditates nostre diripiebanf. Et nō ad nos t̄m̄ et t̄tēderūt manū: s̄ t̄ in oēs fines nostros. Et ecce applicuerūt bodie ad arcē in bierusalē occupare eā: t̄ munitionē in bethsurā munierunt. Et nisi p̄ueneris eos velocius: māsora q̄ hec facient: et nō poteris obtinere eos. Et irat⁹ ē rer ut hec audiuit: t̄ cōuocauit oēs amicos suos et p̄ncipes exercit⁹ sui et eos qui sup equites erāt. **G**es̄ de regnis alijs et de insulis maritimis venérūt ad eū exercit⁹ conductici⁹. Et erat nūer⁹ exercitus eius cētū milia peditū et viginti milia equitū: t̄ elephāti trigintāduo docti ad pliū. Et venerūt p̄ idūmeā et applicuerūt ad bethsurā: t̄ pugnauerūt dies multos: t̄ fecerūt machinas. Et exierūt et succenderūt eas igni: t̄ pugnauerūt viriliter. Et recessit iudas ab arcē moruit castra ad bethzacharan cōtra castra regis. Et surrexit rex an̄ lucē: t̄ cōcitanuit exercit⁹ ī impetū cōtra viā bethzacharan. Et cōpanerūt se exercit⁹ ī pliū: et tubis cecinerūt. Et elephantis onderūt sanguinem vne et mori. ad acuēdos eos ī pliū. Et diuiserūt bestias p̄ legiones: et astiterūt singulis elephatis milleviri ī lorūcōatenatis: t̄ galee eree ī capitib⁹ eoz: et q̄n

genti equites ordinatis in cōbestie electi erāt. H̄i an̄ t̄ps vbiq̄ erat bestia ibi erant: et quo cōḡ ibat: ibat: t̄ nō discedebāt ab ea. Ḡz t̄ turres lignee sup eos firme p̄tegētes: sup singulas bestias t̄ sup eas machine. Et sup singulas virtutis trigintāduo q̄ pugnabāt desup: et in magister bestie. Et residuū eq̄tū hinc t̄ inde stauit ī duas p̄tes: tubis exercitū cōmoueret p̄urgere cōstipatos ī legionib⁹ ei⁹. Et vt refūsit sol ī clipeos aureos et ereos resplēderūt mōtes ab eis: t̄ resplēderunt sicut lapides ignis. Et distincta est ps exercit⁹ regis per montes excelsos t̄ alia p̄ loca humiliā: t̄ ibat caute et ordinate. Et cōmouebant oēs ī habitationes terrā a voce multitudinis eoz et incessu turbe et collisione armoz. erat enī exercit⁹ magn̄valde et fortis. Et appropinavit iudas et exercitus eius ī pliū: t̄ ceciderūt de exercitu regis certi viri. Et vidit eleazar fili⁹ saura vñā de belis loſcatā lorūcōs regis. et erat eminēs sup certas bestias. Et visum ē ei q̄ ī ea esset rex t̄ de dit se vt liberaret ppl̄m suū et acqreret sibi nō nomē eternū. Et cūcurrīt ad eā audacter ī medio legionis interficiēs a dextris et a sinistris t̄ cadebat ab eo hic atq̄ illuc: t̄ iust sub pedes elephāt⁹ t̄ supposuit se ei: t̄ occidit eū t̄ cecidit ī terrā sup ipsum t̄ mortuus ē illuc. Et vidētes virtutē regis t̄ impetū exercit⁹ ei⁹. dimiserunt se ab eis. Lastra aut̄ regis ascēderūt cōtra eos ī birl̄m. t̄ applicuerāt castra regis ad iudeam et nomē syon. Et fecit pacē cū bis qui erant ī bethsura: et exierūt de ciuitate q̄ nō erant eis ibi alimēta cōclusis: q̄ sabbata erant terre. Et cōpribēdit rex bethsurā: et cōstituit ibi custodiām fuare eā: t̄ cōuertit castra ad locū sanctificatōis dies m̄tos. Et statuit illuc balistas et machinas t̄ ignis facula et tormēta ad lapides sagittas t̄ fundibula. Fecerūt aut̄ et ip̄i machinas aduersus machinas eoz: t̄ pugnauerūt dies multos. Esce aut̄ nō erāt ī ciuitate eo q̄ se p̄tūm̄ an̄ ēēt: et q̄ remanserāt ī iudea de gentib⁹ p̄sumperāt reliq̄as eoz q̄ repositae fuerāt. Et remāserūt ī sanctis viris pauci q̄m̄ obtinuerāt eos fames t̄ dispersi sunt vnuq̄s in locū suū. Et audiuit lyrias q̄ philipp⁹ quē cōstituerat rex anthiobchū cū adbuc viueret vt nutrīret anthiobchū filiū suū t̄ regnaret reuersus ē a p̄fide et media et exercit⁹ q̄ abierat cū ip̄o: t̄ q̄ querebat suscipere regni negocia. Et festi nauit ire t̄ dicere ad regē t̄ duces exercit⁹. Deficim⁹ quōtidie t̄ esca nob̄ modica ē: t̄ loc⁹ quē obſidem⁹ munīt⁹: t̄ incūbit nob̄ ordiare de regno. Nōc itaq̄ dem⁹ dertras hoib⁹ istis: t̄ faciam⁹ cū il pacē t̄ cū oī gēte eoz: et cōſtituam⁹ illis vt abulet ī legitimis suis sicut pri⁹. Propt̄ legitima cī ip̄oz q̄ desperim⁹ irati sunt: t̄ fecerūt oīa beli. Et placuit s̄mo ī conspectu regis t̄ p̄ncipū et misit ad eos pacē facere et ceperūt illā: t̄ iurauit illis rex t̄ p̄ncipes t̄ exierūt de munitione. Et intrauit rex mōtem syon t̄ vidit munitionē

loci et rupit certius suramenti qd surauit: t mā
danit destruere murū in gyro. Et discessit festi
nante t reuersus est antiochā: t inuenit pbi
lippum dñantem ciuitati: et pugnauit aduers
sus eum et occupauit ciuitatem.

L. G. Demetris occisis antiocho et lissia ob
tinuit regnū. d alchimo et bacchide t malicia
eorū de sanguine effuso in circūitu bierlm. misit
demetriū nībaronē d israel. orauit iudas t vi
cit nībaronē et occidit eum. **Ea. VII**

A **H**inc cētefimo qnq̄gesimo et primo
ex̄t demetriū seleuci filius ab yrbe
roma et ascēdit cū paucis viris i ci
uitatē maritimā: tregnauit illuc. Et
sc̄i est vt ingressus est domū regni p̄m suorū
cōp̄bendit exercitū antiochū et lissiā ut adduce
rent eos ad eū. t res eī innotuit et ait. Nolite
mibi oīdere faciē eorū. Et occidit eos exercitū.
Et sedit demetriū sup sedē regni sui. t veneit
ad eū viri iūq̄ t ip̄i et iis̄. t alchimū duc eorū. q̄
volet fieri sacerdos. Et accusauit ppl̄i apd
regez dicentes. Perdidit iudas t frēs eī amic
os tuos et nos dissididit de terra nīra. Nūc er
go mitte virū cui credis ut eat t videat exte
minū om̄e qd fecit nob̄ in regionib̄ regis. et
puniat om̄is amicos eī t adiutores eoru. Et
elegit ret et amicos suis bacchidē q̄ diabatur
translumē magnū in regno et fidelē regi t mis
fit eū ut videret eteminitū qd fecit iudas. **G**
et alchimū ipū p̄stituit in sacerdotiū: t māda
uit ei facere vltionē in filios isrl̄. Et surreteit
et venerūt cū exercitu magno in terrā iuda. et
misserūt nūcios et locuti sunt ad iudā t ad frēs
eius p̄bis pacificī i dolō t nō intēderūt p̄moni
bus eorū. Isderūt eis q̄ venerunt cū exercitu
magno: t puenerūt ad alchimū t bacchidē cō
gregatio scribar̄ reqrere q̄ iusta sunt. Et pr̄mī
assidei q̄ erāt in filiis iis̄ t exq̄rebāt ab eis pa
cem. Dixerūt em̄. Hō sacerdos de semie aaron
venit: nō decipiet nos. Et locut̄ est cū eis p̄ba
pacifica. et iurauit illis dicens. Nō inferem̄ vo
bis malū: neq̄ amicis yris. Et crediderūt ei: et
cōp̄bendit ex eis sexagita viros et occidit eos
in una die fm̄ p̄bū qd scriptū est. Earnes sc̄o
rum tuorū t sanguinē ip̄or effuderūt i circūitu
bierlm. et nō erat q̄ sepeliret. Et icubuit timor
et tremor in oēm pp̄m q̄ dicerūt. Nō est veri
tas et iudiciū in eis. Transgressi sunt em̄ p̄stitu
tum: t insurandū qd iurauerūt. Et mouit bac
chides castra ab bierlm. t applicuit in betbze
cha et misit et cōp̄bēdit multos ex eis q̄ a se
refugerāt. t quosdā de pp̄lo mactauit t in pu
teum magnū p̄fecit. Et p̄misit regionez alchimo
et reliq̄ cū eo auxiliū in adiutoriū ip̄i. Et abiit
bacchides ad regē. Et satis agebat. Alchimus
p̄ principatu sacerdotiū sui. Et puenerūt ad eis
om̄is q̄ perturbabāt pp̄lm suum: et obtinuerunt
terrā iuda: t fecerūt plagā magnā i israel. Et vi
dit iudas oia mala q̄ fecit alchimū t q̄ cum eo
erant filii israel multo plusq̄ gētes et etiū i

om̄is fines indee circūitu: t fecit vindictā in vi
ros deftores: t cessauerūt ultra exire in regio
nem. Videlit autē alchimū q̄ p̄ualuit iudas et q̄
cū eo erāt: t cognouit q̄ nō p̄t sustinere eos t
egressus est ad regē t accusauit eos multis cri
minib̄. Et misit ret nīcanorē vnu et p̄ncipib̄
suis nobiliorib̄ q̄ erat illicicias etercens ū
isrl̄. et mādauit ei euertere pp̄lm. Et venit nī
canor in bierlm cū exercitu magno: t misit ad
iudā et ad frēs eī p̄bis pacificī cū dolo dicens
Nō sit pugna inter me t vos. Ueniam cū viris
paucis ut videā facies vras cuī pace. Et venit
ad iudā t salutauerūt se inuicē pacifice: et ho
stes pati erāt rape iudā. Et innotuit fm̄ iude
qm̄ cū dolo venerat ad eū t p̄teritus est ab eo
et amplī noluit videre faciez eī. Et cognouit
nīcanor qm̄ denudatū est p̄siliū eī: t exiit ob
uiā inde in pugnā iusta capbarsalama. Et ceci
derunt de nīcanoris exercitu fere qnq̄ milia
virū et fugerūt in ciuitatez dd̄. Et post hec ver
ba ascēdit nīcanor i mōte syon et exierūt d̄ sa
cerdotib̄ pp̄li salutare eū in pacet demōstra
re ei holocaustomata q̄ offerebanf p̄ rege. Et
irridēs sp̄uit eos t polluit t locut̄ est supbe t
iurauit cū tra dicens. Nī tradit̄ fuerit iudas
et exercitū eī in man̄ meas: obtinuo cū egrē
sas fuero in pace succendā domū istā. Et exiit
cū tra magna. Et intrauerūt sacerdotes t ste
terunt aū faciē altari t templi t st̄etes dixerūt
Tu dñe elegisti domū istā ad innocendū nomī
tuū in ea: ut esset dom̄ orōnis t obsecratiōis
pp̄lo tuo. Fac vindictaz in hoīe isto: t exercitu
eius et cadat in gladio. Demēto blasphemis
as eorū et ne dederis eis ut p̄maneāt. Et etiū
nīcanor ab bierlm t castra applicuit: ad betbo
ron t occurrit illi exercitus syrie. Et iudas ap
plicuit in adarsa cū trib̄ milib̄ viris. Et ora
uit iudas t dicit̄ Qui missi erāt a rege senna
cherib̄ dñe q̄ blasphemauerūt te: etiū angelū
et p̄cussit ex eis centū octogintaq̄ milia: sic
ptere exercitū istū in cōspectu nostro hodie: et
sciant ceteri q̄ male locut̄ est sup sancta tua:
et iudica illum fin maliciā illius. Et cōmiserūt
exercitus plūm terciadecima die mēsis adar:
t p̄trita sunt castra nīcanoris: t cecidit ip̄e p̄
mus in plūo. Ut autem vidi exercitū eius q̄a
cecidiſſet nīcanor: p̄secerunt arma sua t fugi
runt et p̄secuti sunt eos viam vni⁹ dieſ ab ada
zer vsq̄ veniāt in gazara: et tubis cecine
runt post eos cum significationib̄. Et etiū
de omnibus castellis iudee in circūitu: t venti
labant eos cornibus t puertebanf iterum ad
eos. Et ceciderunt om̄is gladio: t nō est relict̄
et eis nec vnius. Et acceperunt spolia eorum
in p̄dam: et caput nīcanoris amputauerūt et
detteram eius quam extenderat superbe: t at
tulerunt et suspenderunt contra bierusalez. Et
letatus est populus valde et egerunt diem il
lam in leticia magna. Et constituit agi om̄ib̄
annis diē istam terciadecima die mēsis adar
et siluit terra iuda dies paucos.

ū. mac. cītū. b

E

F

ū. reg. tīc. g

B

ū. Maj. xv. 5

P

C. L. G. De romanorū fama et potestate. misit iudas legatos romā causa pacis rescriptum ad iudeos romanorū.

La. VIII

Et audiuit iudas nōmē romanorū quia sunt potētes virib⁹ et ac̄cessunt ad om̄ia q̄ postulant ab eis: t̄ quicq̄ ac̄cesserit ad eos statuerit cum eis amicias: et quia sunt potētes virib⁹. Et audiuerūt plia eorū et virtutes bonas q̄ fecerūt in gallacia q̄ obtinuerūt eos t̄ duxerūt sub tributum. Et q̄ta fecerūt in regiōe bīspanie t̄ q̄ in p̄tātē redegerūt metalla argenti et aurī q̄ illīc sunt t̄ possederunt oēm locū cōfilio suo t̄ patientia: loca q̄ longe erāt valde. ab eis et reges q̄ super uenerāt eis ab extremis terre cōtriuerunt t̄ p̄cussérunt eos plaga magna. Ceteri autē dāt eis tributū oībus annis. Et philippū persēcēb̄ orū regē et ceteros q̄ aduersus eos arma tuleb̄ rānt cōtriuerunt in bello: t̄ obtinuerūt eos. Et antiochū magnum regē afie q̄ eis pugnā intulerat h̄is centū viginti elephātes t̄ eq̄tatu⁹ et currus et exercitū magnum valde cōtritus ab eis: et q̄ ceperūt eum viuū et statuerunt ei ut daret ipse et qui regnareb̄ post iūm tributū magnum et daret obſides et cōſtitutū. Et regionē īdōp̄t medos et lydos de optimis regiōibus eorū et acceptas eas ab eis dederunt eumeni regi. Et q̄ qui erant apud heīlā voluerūt ire et tollere eos: et innotuſt sermo bis et misserūt ad eos ducē vñū: et pugnauerūt cōtra illos. et ceciderūt et eis multi t̄ captiuas duxerunt vtores eorū et filios et diripuerūt eos et terrā eorū possederūt: t̄ destruerunt muros eorū: et in servitū illos redegerūt vſq̄ in h̄ic diem. Et resi dū regna et insulas q̄ aliquā restiterāt illis et terminauerūt et in p̄tātem redegerūt. Nū amicias aut suis et q̄ in iſpis requiē babebāt conseruanerūt amicitiā et obtinuerūt regna q̄ erant p̄ima t̄ q̄ erāt lōge: q̄ q̄cunq̄ audiebat nōmē eorū timebāt eos. Quib⁹ p̄o vellent auxilio esse ut regnarent: regnabāt. Quos aut vellent. regno deturbabāt et exaltati sunt valde. Et in oībus iſtis nōmo portabat diadema. nec induebatur purpūrāt magnificare in ea. Et quia curiam fecerunt sibi: et quotidie p̄sulebāt trecentos viginti cōfiliis agētes sp̄ de multitudine ut que digna sunt gerant. Et cōmittūt vni homini magistratū suū per singulos ānos dñari vñiner se terre sue: t̄ oēs obediūt vñi: t̄ nō est inuidia neq̄ zelus inter eos. Et elegit iudas eupolemī um filiū iobānis filij iacob: et iasonē filiū eleazarī: t̄ missit eos romā cōſtituere cū illis amicitiam t̄ societatē: et vt auferrent ab eis iugum grecorū q̄ viderūt q̄ in futurē p̄merent regnū iſrael. Et obierunt romā vñā multā valde: et introierunt curiā et dixerūt. Iudas macabaeus t̄ fratres ei⁹ et populus iudeorū miserunt nos ad vos statuere vobiscum societatē et pacem. et cōſcribere nos socios et amicos vestros. Et placuit sermo in cōſpectu eorū. Et hoc rescriptū est qđ rescripſerunt in tabulis ereis et miserūt